
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 23Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 531/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                       Cargo do servidor:               Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES   Tesoureiro/GEFIN                56308781
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339039                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/346711     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 457416
Nº da portaria: 530/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                       Cargo do servidor:               Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES   Tesoureiro/GEFIN                56308781
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339030                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/346696     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 457415

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 528 de 24 de Julho  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 335846/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  TRANSPORTAR 04 SPLITS PARA O HEMONÚ-
CLEO DE CAPANEMA/PA NO DIA 15/07/2019.
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 541892381, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          24 de  Julho de       2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 457423

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 090/2013
Por este Ato Administrativo, a FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ, com personalidade jurídica de direito público, 
com sede na Trav. Padre Eutíquio nº2109, Cidade de Belém, Estado do 
Pará, inscrita no CNPJ/MF nº 05.837.521/0001-11, neste ato represen-
tado por sua Presidente, Dra. Ana Suely Leite Saraiva, brasileira, casada, 
farmacêutica bioquímica, portadora do RG nº 3928309 2ª Via – SSP/PA e 
CPF nº 151.711.912-04, residente e domiciliada nesta cidade , conside-
rando a fi nalização do Pregão Eletrônico n. 036/2018, que resultará em 
nova contratação para o objeto.
RESOLVE:
Art. 1°. Rescindir unilateralmente o Contrato n° 090/2013 celebrado com 
a empresa TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI - EPP, inscrita 
no CNPJ/MF nº 03.307.982/0001-57,que tem por objeto a PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO 
E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS GRUPOS “A, B, D” (RECICLÁ-
VEIS) “E”, a contar de 01 de dezembro de 2018.
Belém, 01 de dezembro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA
TESTEMUNHAS:
___________________________CPF Nº __________________________
___________________________CPF Nº __________________________

Protocolo: 457325

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 034/2019
Nome: KAYO LUIS FONSECA MELO
Matrícula: 5944103/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FHCGV

Período: 15/07/2019 a 27/07/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 457565

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 025/2019-DDIRTEC
Processo: 2019/144150
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        CNPJ - 04.953.717/0001-09
CONSTRUTORA UNIÃO PONTES LTDA - EPP        CNPJ - 29.198.671/0001-90
Objeto: Construção de 01 Ponte em concreto armado, sobre o Igarapé 
Cinquenta e Quatro, na dimensão de 24,00m x 8,60m x 3,00m, localizado 
na PA-256, km 0,30, trecho: BR-010 / Travessia do Rio Capim, no muni-
cípio de Paragominas
Modalidade de Licitação: DL-012/2019-001
Contrato: 020/019
Valor Contratual: R$ 852.369,54
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigência: 12/04/2019 à 13/08/2019
Data: 12/04/2019
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade - Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 457427

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AV I S O
Dispensa de Licitação Nº011/2019-CPH
- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa para a prestação de serviços de revitalização e 
confecção de placa em ACM – Logomarca do Governo do Pará- da sede da 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, através da Dispensa 
de Licitação de nº011/2019- CPH, processo nº2019/225242.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 22.122.1297.8338
Natureza de Despesa – 339030
Fonte(s) – 0101
Contratado(a) (s):
A R S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP- DISK CARIMBOS E SERVIÇOS
CNPJ/CPF/MF nº: 01.741.868/0001-05
Endereço: Rua Timbiras, nº 1985, Bairro: Jurunas, CEP: 66.030-610, Mu-
nicípio: Belém, Estado: Pará
- Valor Contratado:
Valor global de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
Imediato
Base Legal da Dispensa: Art. 29, inciso II, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 23 de julho de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 457231

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 443/2019/CAF, Belém (PA), 11 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 047/2019 
– ARCON-PA/LOGISTICA. RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao be-
nefi ciário, José Ribamar Pereira da Costa, 54197887, Motorista; de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período 
de 13 a 13/06/2019, com o objetivo de conduzir servidor do NOJUR a 
Barcarena. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.


